



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022 г. № 607-П  
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 22.02.2022 г. № 87-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 22.02.2022 г. № 87-П «О Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты родителям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией или целиакией» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28 февраля 2022 г.; 6 апреля 2022 г.; 14 сентября 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом»;

2) в преамбуле и пункте 1 слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом»;

3) в Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты родителям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией или целиакией, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом»;

в пункте 1 слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом» во всех случаях;

в пункте 2 слова «или страдающего целиакией» заменить словами «страдающего целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом»;

в пункте 4 слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом» во всех случаях;

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«о наличии у ребенка заявителя диагноза буллезный эпидермолиз или ихтиоз.»;

в пункте 8:

в подпункте 7 слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом»;

дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания:

«10) отсутствие сведений о наличии у ребенка, страдающего буллезным эпидермолизом, диагноза буллезный эпидермолиз;

11) отсутствие сведений о наличии у ребенка, страдающего ихтиозом, диагноза ихтиоз.»;

в пункте 19 слова «или целиакией» заменить словами «, целиакией, буллезным эпидермолизом или ихтиозом».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2022 года.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер